
 

- 1 - 
 

 

 

 

 

 
 

Pacient je při poskytování zdravotních služeb povinen: 
 

1. dodržovat navržený individuální léčebný postup, pokud s poskytováním zdravotních služeb vyslovil 
souhlas, 

 
 
2. řídit se vnitřním řádem a doporučenými poučeními, 

 

3. uhradit poskytovateli cenu poskytnutých zdravotních služeb nehrazených nebo částečně hrazených 
z veřejného zdravotního pojištění, nebo jiných zdrojů, které mu byly poskytnuty s jeho souhlasem, 

 

4. pravdivě informovat ošetřujícího zdravotnického pracovníka o dosavadním vývoji zdravotního stavu, 
včetně informací o infekčních nemocech, 

 

5. pravdivě informovat ošetřujícího zdravotnického pracovníka o zdravotních službách poskytovaných 
jinými poskytovateli, 

 

6. pravdivě informovat ošetřujícího zdravotnického pracovníka o užívání léčebných přípravků, včetně 
užívání návykových látek, a dalších skutečnostech, podstatných pro poskytování zdravotních služeb, 

 

7. nepožívat během hospitalizace alkohol nebo jiné návykové látky a podrobit se na základě rozhodnutí 
ošetřujícího lékaře v odůvodněných případech vyšetřením za účelem prokázání, zda je nebo není 
pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, 

 

8. prokázat svou totožnost občanským průkazem, jestliže o to poskytovatel nebo zdravotnický 
pracovník, jehož prostřednictvím poskytovatel poskytuje pacientovi zdravotní služby, požádá. 

 
 
 
 
            Přejeme Vám brzké uzdravení.                                                          
 

Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
Bezručova 19, 360 66 Karlovy Vary  
IČ: 263 65 804 

Označení dokumentu:   
17 / 2012  
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 
Verze: 2  
Datum tisku: 30.7. 2012 
Platnost od: 1. 4. 2012 

Směrnice 

Povinnosti pacienta 


